Российская  Федерация

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОНЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАГДАГАЧИНСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 04 » марта 2024 г.  № 06
с. Гонжа

О внесении изменений в постановление № 20 от 10.07.2020

В соответствии с ст. 2 «Воздушного кодекса РФ от 19.03.1997 № 60-ФЗ, а

также  Правилами использования воздушного пространства Российской

Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации

от 11.03.2010 г. № 138, протестом Сковородинской транспортной прокуратуры №

15-2024/88-24-20009317 от 29.02.2024

постановляю:

Внести изменения в постановление № 20 от 13.07.2020 г. «Об утверждении

Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных

аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенным пунктом с. Гонжа

Магдагачинского района Амурской области, а также посадки (взлета) на

расположенные в границах Гонжинского сельсовета Магдагачинского района

Амурской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации» в:

 - приамбулу постановления и административного регламента,  пункты 1.1,

2.1, 2.3, приложения №№ 1, 4, 5: внесены изменения следующего содержания

«полеты беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

- пункт 1.2 дополнить «Круг заявителей» словами «Индивидуальные

предприниматели»;

  - пункт 2.18 дополнить следующим подпунктом № 6):

Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной

информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической

информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

И.И. Баннов

consultantplus://offline/ref=C1108D8B1C0B0FCA4017E8CAB92ABF9A50B638539A3601629267C42C18B8D0F6D44BFAD25400235Bk9FBL